
ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 
 

HOTĂRÂRE NR. 11 

Privind aprobarea Planului de acţiune privind serviciile sociale la nivelul comunei Păuleni-

Ciuc, judeţul Harghita, pentru anul 2025 

Consiliul local al comunei Păuleni-Ciuc, județul Harghita întrunit în ședința ordinară de lucru în 

data de 27.03.2025 

Având în vedere: 

-referatul de aprobare al domnului primar Ferencz Csaba, înregistrat sub numărul 

152/21.01.2025 

- raportul de specialitate al Compartimentului de Asitenţă Socială din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Păuleni-Ciuc, înregistrat sub numărul 270/03.02.2025 

- în baza prevederilor  art.112 alin(3) lit.a) şi b) şi art.118 din Legea asistenţei sociale nr. 

292/2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

- ordinul nr.1086/2018 al ministrului Muncii şi Justiţiei Sociale privind aprobarea 

modelului-cadru al Planului de acţiune privind serviciile sociale administrate din bugetul 

consiliului  judeţean/ consiliului local/Consiliului General al Municipiului Bucureşti. 

-art. 6 alin(3) din Hotărârea Guvernului nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor 

cadru de organizare şi funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii 

orientative de personal 

           În temeiul art. 129 alin. (2), lit. d), alin. (7) lit. b), art.136 alin. (1) și alin. (8) lit a) art. 139 

alin. (1),  art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanță de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,adoptă prezenta : 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1 Să aprobă Planul anual de acţiune privind serviciile sociale acordate la nivelul 

comunei Păuleni-Ciuc, judeţul Harghita, pentru anul 2025, prevăzut în anexa la prezenta hotărâre, 

care face parte integrantă din aceasta. 

Art.2 Primarul comunei Păuleni-Ciuc şi Compartimentul Asitenţă Socială vor asigura 

ducerea la îndeplinirea a prezentei hotărâri. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va comunica prin grija secretarului general al comunei: 

• Instituției Prefectului- județul Harghita 

• Primarul comunei Păuleni-Ciuc 



• Compartimentul Asitenţă Socială Păuleni-Ciuc 

Păuleni-Ciuc, 27.03.2025 

 

Președinte de ședință 

     Benő László 

   Consilier local                                                                            Avizat pentru legalitate 

                                                                                                             Secretar general  

                                                                                                                Kánya Teréz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 11.  Adoptat în şedinţa ordinară pe data de 27.03.2025, cu un număr de 11 voturi, abținere 0, 

împotrivă 0 din numărul total de 11 consilieri în funcţie. 


